
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 31.01.2025 № 91/10 
 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.09.2021 № 413/50                    

(с изменениями от 25.08.2022 № 570/74, 26.01.2023 № 699/89, 29.06.2023 № 782/104,           

29.03.2024 № 917/125) 
 
 
На основании решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской 

области от 24.10.2024 3 31/4 «Об утверждении структуры Администрации городского округа 

Воскресенск Московской области» 
 
Совет депутатов городского округа Воскресенск решил: 

 
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского 

округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Воскресенск Московской области от 30.09.2021 № 413/50 (с изменениями от 25.08.2022              

№ 570/74, 26.01.2023 № 699/89, 29.06.2023 № 782/104, 29.03.2024 № 917/125) следующие 

изменения: 
1.1. Подпункт 1.6 пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«1.6. Муниципальный земельный контроль осуществляется отделом земельного контроля 

управления земельных отношений Администрации городского округа Воскресенск Московской 

области.»; 
1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 «Контрольный орган, осуществляющий муниципальный 

земельный контроль» изложить в следующей редакции: 
«3.1. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального 

земельного контроля является Администрация городского округа Воскресенск Московской 

области в лице отдела земельного контроля управления земельных отношений (далее – орган 

муниципального земельного контроля).». 
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета 



 
 

депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента   

и депутатской этики (Матвиенко С. В.), по вопросам экономической политики, землепользования, 

промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства 

(Сухарь О. В.) и на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской 

области Гарибяна С. П. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов  
городского округа Воскресенск                                                           С.В. Матвиенко  

 
 

 
Глава городского округа Воскресенск                                                                             А.В. Малкин 


